1

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Калининграда средняя общеобразовательная школа № 2

П Р И К А З

от  «2»    июня  2023 г.

г. Калининград                             №  ____

Об организации приема в профильные 10-е классы

на 2023- 2024  учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом  Министерства

образования Калининградской области от  31.12.2013 г. № 1301/1 (ред. от

18.06.2020) "Об определении порядка организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения», Порядком   организации индивидуального

отбора обучающихся при приеме либо переводе в МАОУ СОШ № 2 г.

Калининграда для получения  среднего общего образования  - профильного

обучения в 2023 -2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть два двухпрофильных класса следующих профилей:

• социально-экономический;

• инженерный;

• универсальный;

• колледж-класс.

2. Определить количество вакантных мест в классах – 50 (по 25 мест в каждом

классе).

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с

указанием выбранного профиля:  с 01.07.2023 по 20.07.2023.

4. В случае, если количество поданных заявлений превысит количество мест в

классе (группе), организовать индивидуальный отбор обучающихся для

получения среднего общего образования с углубленным изучением учебных

предметов (профильное обучение) в срок до 10.08.2023

4. При наличии свободных мест  продлить    сроки  индивидуального отбора  до

25.08.2023

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:

•  Андрееву Н.Э., заместителя директора по УВР;

•  Рутчину А.С.,  секретаря учебной части.

http://gia9.baltinform.ru/docs/2014/1301-1_31.12.13_poryadok_otbora.pdf
http://gia9.baltinform.ru/docs/2014/1301-1_31.12.13_poryadok_otbora.pdf

2

6. Определить режим приема заявлений:

• портал Госуслуг;

• электронная почта школы (maouschool02@edu.klgd.ru) ;

• лично с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.  Место

личной подачи заявлений – приемная директора школы, время – с 9.00 до 17.00

ежедневно, с понедельника по пятницу, по предварительному согласованию

даты и времени подачи заявления (тел. 58-18-05)

11.  Системному администратору Драненко В.А.:разместить информацию об

организации приема в профильные классы на официальном сайте школы в срок

до 03.06.2023;

 12. Заместителю директора по УВР  Андреевой Н.Э.: довести до сведения

родителей (законных представителей) информацию об итогах индивидуального

отбора и зачислении;

 13. Организовать работу «горячей линии» по вопросам зачисления в 10-й класс

по телефонам, 58-18-05,  58-15-40. Ответственные Андреева Н.Э., Кулагина А.О.

14.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 2                                                 Саблина Н.Н.

С приказом ознакомлены:

ФИО сотрудника Дата ознакомления Роспись

Андреева Н.Э. 2.06.23

Рутчина А.С. 2.06.23

Драненко В.А. 2.06.23

Кулагина А.О. 2.06.23

mailto:maouschool02@edu.klgd.ru

		2023-07-04T10:49:40+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2